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KOMISIONI I POSAÇËM PARLAMENTAR PËR REFORMËN NË DREJTËSI 

GRUPI I EKSPERTËVE TË NIVELIT TË LARTË

FORUM RAJONAL

“Konsultimi Publik mbi Reformën në Drejtësi  
Sistemi i Drejtësisë në vështrimin kushtetues dhe Gjykata Kushtetuese”
E Martë 14 Korrik 2015, ora 17.00
Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër
Programi:
17:00

Fjalë Përshëndetëse 


Znj.Romana Vlahutin,  Ambasadore e  Bashkimit Evropian në Shqipëri


Z.Bashkim Dedja, Kryetari Gjykatës Kushtetuese



Z. Xhezair Zaganjori, Kryetar i Gjykatës së Lartë

17:10

Prezantim i procesit të reformës dhe i Grupit të Punës
Z.Rainer Deville, Shef i Misionit EURALIUS dhe Bashkë-Kryetar i Grupit të Punës për Ndryshimet Kushtetuese, Komisioni i Posaçëm Parlamentar për Reformën në Drejtësi
17:20

Prezantimi i Sfidave dhe Problemeve Kryesore të Ndryshimeve Kushtetuese në Shqipëri 
Prof.Asoc.Dr. Sokol Sadushi, Bashkë-Kryetar i Grupit të Punës për Ndryshimet Kushtetuese: 
· Roli i Presidentit në sistemin e drejtësisë dhe bashkëpunimi i tij me institucionet kushtetuese

· Pavarësia dhe efektiviteti i Gjykatës së Lartë

· Pavarësia, paanshmëria dhe transparenca e Këshillit të Lartë të Drejtësisë

· Misioni dhe funksioni i Prokurorisë

17:40               Prezantimi i gjetjeve kushtetuese dhe ligjore mbi  Gjykatën Kushtetuese


Prof.Dr.Aurela Anastasi, Eksperte e Grupit të Punës për Ndryshimet Kushtetuese
17:50

Diskutim i hapur me pjesëmarrësit 
18:45 

Përfundimet e takimit 

Prof.Asoc.Dr. Sokol Sadushi, Bashkë-Kryetar i Grupit të Punës 
Z.Rainer Deville, Ekspert Ndërkombëtar (EURALIUS) dhe Bashkë-Kryetar i Grupit të Punës
19.00

Shërbim kafe 
http://www.reformanedrejtesi.al
